Администрация
Тунгокоченского муниципального округа
  Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	   10 октября 2025 года
	с. Верх-Усугли
	                             № 908

О внесении изменений в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Тунгокоченского муниципального округа на 2025 год, утвержденную постановлением администрации Тунгокоченского муниципального округа
Федеральным законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» от 31.07.2020 №248-ФЗ, руководствуясь статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края,  администрация Тунгокоченского муниципального округа постановляет:
1.Внести  в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Тунгокоченского муниципального округа на 2025 год, утвержденную постановлением администрации Тунгокоченского муниципального округа следующие изменения:
1.1 в пункте 3.1 третий абзац изложить в следующей редакции: «Администрация информирует население Тунгокоченского муниципального округа на собраниях и конференциях граждан об обязательных требованиях, предъявляемых к объектам контроля».
2.  пункт 3.2 дополнить следующим абзацем: «Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется и направляется контролируемому лицу в порядке, предусмотренном настоящим Федеральным законом, и должно содержать указание на соответствующие обязательные требования, предусматривающий их нормативный правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) контролируемого лица могут привести или приводят к нарушению обязательных требований, а также предложение о принятии мер по обеспечению соблюдения данных требований и не может содержать требование представления контролируемым лицом сведений и документов, сроки для устранения последствий, возникших в результате действий (бездействия) контролируемого лица, которые могут привести или приводят к нарушению обязательных требований».
3. в пункте 3.3 первый абзац дополнить предложением следующего содержания: «Консультирование осуществляется без взимания платы».
4.  пункт 3.4 изложить в следующей редакции: 3.4.«Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы инспектором по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения "Инспектор".

 В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, о рекомендуемых способах снижения категории риска, видах, содержании и об интенсивности мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска, а инспектор осуществляет ознакомление с объектом контроля, сбор сведений, необходимых для отнесения объектов контроля к категориям риска, и проводит оценку уровня соблюдения контролируемым лицом обязательных требований.

 Профилактический визит проводится по инициативе контрольного (надзорного) органа (обязательный профилактический визит) или по инициативе контролируемого лица.

 По итогам проведения профилактического визита объекту контроля может быть присвоена публичная оценка уровня соблюдения обязательных требований в соответствии с частями 6 и 7 статьи 48 Федерального закона от 31.07.2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела ЖКХ администрации Тунгокоченского муниципального округа.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Тунгокоченского

 муниципального округа

Н.С. Ананенко